МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2024 г. Донецк № ■ ?/

Об организации и проведении
всероссийского тренировочного мероприятия

по биологии, английскому языку (письменная часть), английскому
языку (устная часть), информатике в компьютерной форме (КЕГЭ)

в пунктах проведения экзаменов, расположенных
на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 г. № 233/552 (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2023 г.,
регистрационный № 73314), в соответствии с письмом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 2023 г. № 10-874, с
целью качественной подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
форме единого государственного экзамена на территории Донецкой
Народной Республики в 2024 году, отработки организационных,
технологических и информационных решений, обучения работников пунктов
проведения экзаменов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
города Мариуполя, города Тореза, руководителям пунктов проведения
экзаменов (далее -  ППЭ) ППЭ 6018 (Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 65 города
Мариуполя») и ППЭ 6022 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 18 города Тореза»):

1.1. Обеспечить подготовку и проведение всероссийского
тренировочного мероприятия по биологии, английскому языку (письменная
часть), английскому языку (устная часть), информатике в компьютерной
форме (КЕГЭ) (далее -  всероссийское тренировочное мероприятие) в

2

ППЭ6018, ППЭ 6022, с применением технологии сканирования
экзаменационных материалов (далее -  ЭМ) в аудиториях ППЭ без участия
лиц, зарегистрированных на экзамен по соответствующим учебным
предметам в основной период проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
форме единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) в 2024 году (при
наличии условных участников) в период с 4 по 5 марта 2024 года.

1.2. Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного для
проведения всероссийского тренировочного мероприятия.

1.3. Обеспечить участие работников указанных ППЭ в проведении
всероссийского тренировочного мероприятия.

1.4. В день проведения всероссийского тренировочного мероприятия
обеспечить работу штаба и одной аудитории указанных ППЭ на каждый
учебный предмет.

1.5. Скорректировать текущее расписание учебных занятий в день
проведения всероссийского тренировочного мероприятия (при
необходимости). t

1.6. Организовать проведение всероссийского тренировочного
мероприятия в указанных ППЭ в соответствии с регламентом проведения
всероссийского тренировочного мероприятия по биологии, английскому
языку (письменная часть), английскому языку (устная часть), информатике в
компьютерной форме (КЕГЭ) с применением технологии сканирования ЭМ в
аудиториях ППЭ (прилагается).

1.7. Довести настоящий Приказ до сведения всех категорий
работников указанных ППЭ, задействованных в проведении всероссийского
тренировочного мероприятия.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт развития образования» обеспечить
организационное и технологическое сопровождение проведения
всероссийского тренировочного мероприятия.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Волкову Л.Н.

И.о. Министра